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Spadkobiercy pancerniackiej tradycji – w
oczekiwaniu na wyniki

W poniedziałek 9 marca w Publicznej Szkole Podstawowej w Mokrzyskach odbył się II etap
Międzyszkolnego  Konkursu  Historyczno-Plastycznego  pod  hasłem  „1.  Batalion  Czołgów  w
Żurawicy – spadkobiercy pancerniackiej tradycji”. To już szósta edycja wydarzenia. Równolegle
konkurs  przeprowadzany  jest  też  w  PSP  w Żurawicy.   Organizatorami  są  dyrektorzy  obu
placówek ora z dowództwo batalionu, a patronat nad konkursem sprawują burmistrz Brzeska
Tomasz Latocha oraz wójt gminy Żurawica Tomasz Szeleszczuk.

Wydarzenie upamiętnia postać płk. Józefa Koczwary (1889–1978) – urodzonego w Mokrzyskach legionisty,
ułana, pancerniaka i żołnierza Armii Krajowej, który walczył o niepodległość naszego kraju w obu wojnach
światowych. Od 2011 roku, decyzją Ministra Obrony Narodowej,  pułkownik jest patronem 1. Batalionu
Czołgów w Żurawicy.

https://www.brzesko.pl/


Uroczystego otwarcia konkursu dokonał dyrektor Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach Marek Kossoń w
asyście reprezentującej władze gminy dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu UM Urszuli Białki. Obecni
byli także goście z Żurawicy: dowódca 1. Batalionu Czołgów im. Józefa Koczwary podpułkownik Marcin
Komorek, starszy chorąży sztabowy Dariusz Samborski oraz oficer Andżelika Tomaszewska.

– W każdej rodzinie są bohaterowie, którzy służyli podczas pierwszej czy drugiej wojny światowej lub we
wcześniejszych bitwach. Zainteresujcie się nimi,  bo zasłużyli,  by o nich pamiętać. Myślę, że dzisiejszy
konkurs  to  taka  klamra  domykająca  współczesne czasy,  pokazująca,  jak  duże  są  oczekiwania  wobec
żołnierzy i służb mundurowych oraz jak wiele dziś od nich zależy. Stoją oni na straży naszego pokoju i
spokoju – mówiła Urszula Białka.

Dowódca przybliżył młodzieży realia służby, podkreślając, że życie w mundurze to z jednej strony wielka
przygoda,  z  drugiej  zaś  odpowiedzialność  i  częste  nieobecności  w  domu –  nie  tylko  z  powodu misji
zagranicznych, ale też ochrony granic czy regularnych ćwiczeń na poligonach. Nawiązując do otrzymanych
niedawno przez jednostkę nowoczesnych czołgów Abrams, opowiedział kto może zostać czołgistą obalając
przy okazji kilka popularnych mitów na ten temat (choćby ten, ze czołgiem mogą kierować tylko osoby o
niskim wzroście).

Z ramienia placówki konkurs koordynują Beata Gibała oraz Anna Grocholska. Do konkursu plastycznego
zgłoszono 14 prac. W konkursie wiedzy wzięło natomiast udział 32 uczniów z klas 5–8. W tym roku w
Mokrzyskach zastosowano nową formę przeprowadzenia testu – zrezygnowano z tradycyjnych arkuszy na
rzecz  interaktywnego  quizu.  Choć  organizatorzy  poznali  wyniki  od  razu,  oficjalnie  zostaną  one  ogłoszone
dopiero 20 marca podczas uroczystości związanych ze świętem szkoły. Wtedy nastąpi również wręczeni
nagród dla laureatów. Ufundowali je Urząd Miejski w Brzesku, działająca przy szkole Rada Rodziców oraz
Ewa Chmielarz-Żwawa - przedstawicielka rodziny pułkownika Koczwary, która wspiera tę inicjatywę od
samego początku.
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